
 

 

UCHWAŁA NR III/49/24 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 

Wodzisławia Śląskiego: 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazd asenizacyjny: 

a) zarejestrowany jako pojazd specjalny, konstrukcyjnie przystosowany do przewożenia nieczystości ciekłych 

zgodnie z wymaganiami dla pojazdów asenizacyjnych, określonych w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) dopuszczony do ruchu, mający aktualne badania techniczne, zgodnie z obowiązującymi przepisami o ruchu 

drogowym, 

c) oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi (m.in. nazwa, adres, 

telefon), 

d) powinien być wyposażony w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 

w sytuacji ich przypadkowego zanieczyszczenia w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową będącą zapleczem technicznym spełniającym 

wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska oraz: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 lipca 2024 r.

Poz. 4870



a) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której zlokalizowana jest baza transportowa, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów, w przypadku braku wyposażenia bazy w miejsce do mycia 

i dezynfekcji pojazdów należy udokumentować możliwość korzystania z usług podmiotów prowadzących 

działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów, 

c) posiadać utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych teren do parkowania lub garażowania 

pojazdów. 

3. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, a także podczas transportu nieczystości ciekłych zostaną 

zanieczyszczone powinny być natychmiast uporządkowane i zdezynfekowane, 

3) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia środowiska poprzez 

wylewanie się nieczystości oraz zanieczyszczenia tras przewozu. 

4. Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 

o obowiązujące przepisy, 

2) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 

ciekłych z terenu Miasta Wodzisławia Śląskiego przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/218/12 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

w prawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Mariusz Blazy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4870


		2024-07-05T06:30:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




